
CLUBE SOCIAL 
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

ARENA
Receitas
Despesas
Resultado líquido 

FUTEBOL
Receitas
Despesas
Resultado líquido

ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)
Receitas
Despesas
Resultado líquido

Balancete - Encerrado em 31/12/2020

Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 31/12/2020

I. CIRCULANTE 

Caixa e equivalente de caixa 
Contas a receber 
Estoques 
Adiantamentos
Despesas Antecipadas

I. CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Obrigações Trabalhistas
Receitas a Realizar

II. NÃO-CIRCULANTE 
 
Contas a Receber 
Depósitos Judiciais
Imobilizado
Intangível

II. NÃO-CIRCULANTE 

Contas a Pagar
Obrigações Tributárias
Provisão para Contingências
Receitas a Realizar

III. TOTAL DO ATIVO (I+II)

Superávit / (Déficit) do Período

III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Patrimônio Social
Resultado do Período

IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)

103.210.670

5.903.271
90.715.770

3.141.817
1.737.267
1.712.545

107.222.632

15.597.721
78.872.997

3.393.788
7.518.670
1.839.456

359.499.219

244.382.953
22.396.807
14.059.776
78.659.683

390.386.768

268.184.759
17.144.188
27.187.932
77.869.889

573.036.625

65.846.544
31.668.638

195.817.231
279.704.212

589.610.908

79.400.637
32.833.656

196.118.227
281.258.388

406.380.081

253.875.422
43.731.114
43.248.915
65.524.630

380.509.437

255.854.158
44.350.993
10.411.872
69.892.414

(89.632.005)

61.383.904
(151.015.909)

(74.062.665)

61.383.904
(135.446.569)

676.247.295696.833.540

(15.569.339,47)

676.247.295696.833.540

(151.015.909,13)

31/12/202030/11/2020 31/12/202030/11/2020Ativo Passivo

2.573.055,16
(3.000.062,73)

(427.007,57)

0,00
(257.126,88)
(257.126,88)

527.204,58
(410.920,91)
116.283,67

79.233.112,05
(55.040.339,84)
24.192.772,21

389.520,78
(39.583.781,68)
(39.194.260,90)

33.012.077,90
(23.218.968,92)

9.793.108,98
 

58.768,36
(2.808.821,82)
(2.750.053,46)

8.581.391,10
(1.322.898,72)
7.258.492,38

568.887.815,32
(656.685.430,62)

(87.797.615,30)

1.259.594,42
(78.779.436,15)
(77.519.841,73)

Resultado do Mês Resultado Acumulado

Davi Ricardo Gueldini
Diretor Financeiro

Paulo Roberto Buosi
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta
3º Vice-Presidente

Daniel Rodrigo de Sousa Santos
Contador - CRC: 1SP256040/O-0

Maurício Precivalle Galiotte
Presidente

Décio Perin
2º Vice-Presidente

Roberto Alonso
Diretor Tesoureiro

José Eduardo Luz Caliari
4º Vice-Presidente


