



**Balancete - Encerrado em 31/12/2020**

<b>Ativo</b>	<b>30/11/2020</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>Passivo</b>	<b>30/11/2020</b>	<b>31/12/2020</b>
<b>I. CIRCULANTE</b>	<b>107.222.632</b>	<b>103.210.670</b>	<b>I. CIRCULANTE</b>	<b>390.386.768</b>	<b>359.499.219</b>
Caixa e equivalente de caixa	15.597.721	5.903.271	Contas a Pagar	268.184.759	244.382.953
Contas a receber	78.872.997	90.715.770	Obrigações Tributárias	17.144.188	22.396.807
Estoques	3.393.788	3.141.817	Obrigações Trabalhistas	27.187.932	14.059.776
Adiantamentos	7.518.670	1.737.267	Receitas a Realizar	77.869.889	78.659.683
Despesas Antecipadas	1.839.456	1.712.545			
<b>II. NÃO-CIRCULANTE</b>	<b>589.610.908</b>	<b>573.036.625</b>	<b>II. NÃO-CIRCULANTE</b>	<b>380.509.437</b>	<b>406.380.081</b>
Contas a Receber	79.400.637	65.846.544	Contas a Pagar	255.854.158	253.875.422
Depósitos Judiciais	32.833.656	31.668.638	Obrigações Tributárias	44.350.993	43.731.114
Imobilizado	196.118.227	195.817.231	Provisão para Contingências	10.411.872	43.248.915
Intangível	281.258.388	279.704.212	Receitas a Realizar	69.892.414	65.524.630
<b>III. TOTAL DO ATIVO (I+II)</b>	<b>696.833.540</b>	<b>676.247.295</b>	<b>III. PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>(74.062.665)</b>	<b>(89.632.005)</b>
			Patrimônio Social	61.383.904	61.383.904
			Resultado do Período	(135.446.569)	(151.015.909)
			<b>IV. TOTAL DO PASSIVO (I+II+III)</b>	<b>696.833.540</b>	<b>676.247.295</b>

**Demonstração de resultados - De 01/01/2020 a 31/12/2020**

	<i>Resultado do Mês</i>	<i>Resultado Acumulado</i>
<b>CLUBE SOCIAL</b>		
Receitas	2.573.055,16	33.012.077,90
Despesas	(3.000.062,73)	(23.218.968,92)
Resultado líquido	(427.007,57)	9.793.108,98
<b>ESPORTES NÃO PROFISSIONAIS</b>		
Receitas	0,00	58.768,36
Despesas	(257.126,88)	(2.808.821,82)
Resultado líquido	(257.126,88)	(2.750.053,46)
<b>ARENA</b>		
Receitas	527.204,58	8.581.391,10
Despesas	(410.920,91)	(1.322.898,72)
Resultado líquido	116.283,67	7.258.492,38
<b>FUTEBOL</b>		
Receitas	79.233.112,05	568.887.815,32
Despesas	(55.040.339,84)	(656.685.430,62)
Resultado líquido	24.192.772,21	(87.797.615,30)
<b>ÁREAS DE APOIO (BACKOFFICE)</b>		
Receitas	389.520,78	1.259.594,42
Despesas	(39.583.781,68)	(78.779.436,15)
Resultado líquido	(39.194.260,90)	(77.519.841,73)
<b>Superávit / (Déficit) do Período</b>	<b>(15.569.339,47)</b>	<b>(151.015.909,13)</b>

Maurício Precivalle Galiotte  
Presidente

Décio Perin  
2º Vice-Presidente

José Eduardo Luz Caliari  
4º Vice-Presidente

Roberto Alonso  
Diretor Tesoureiro

Paulo Roberto Buosi  
1º Vice-Presidente

Alexandre Zanotta  
3º Vice-Presidente

Davi Ricardo Gueldini  
Diretor Financeiro

Daniel Rodrigo de Sousa Santos  
Contador - CRC: 1SP256040/O-0